PU
B

LI
C

A
Ç

Ã
O

 O
FI

C
IA

L

ADMINISTRATIVO

TJAP ADMINISTRATIVO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 45364/2015-GP

A Desembargadora SUELI PEREIRA PINI, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 26, inciso XXII, do Regimento Interno, e tendo em vista o contido no P.A. Nº 007449/2015 - SG,

Considerando a RESOLUÇÃO Nº 987/2015-TJAP, que institui o Planejamento Estratégico do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá
no período 2015/2020; e

Considerando a RESOLUÇÃO Nº 99, de 24/11/2009, do Conselho Nacional de Justiça, que institui o Planejamento Estratégico de
Tecnologia da Informação e Comunicação no âmbito do Poder Judiciário,

R E S O L V E :

CONSTITUIR Grupo de Trabalho de Tecnologia da Informação e Comunicação (GTTIC) dos Departamentos de Informática e
Telecomunicações - DEINTEL e de Sistemas - DESIS, composto pelos servidores abaixo, em atendimento ao disposto nas
RESOLUÇÕES Nºs 90 e 99/CNJ, conforme segue:

GTTIC - DEINTEL e DESIS
Coordenador do Grupo:
1) FRANCISCO ÂNGELO MARTINS PEREIRA, Técnico Judiciário;

Membros:
2) WALMIR BEZERRA DE MESQUITA, Técnico Judiciário;
3) GENNER DE LIMA MOREIRA, Diretor do Departamento de Informática e Telecomunicações;
4) MARCO ANTÔNIO CAMPOS SOARES CRAVEIRO, Diretor da Divisão de Telemática;
5) RAFAEL OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE, Diretor da Divisão de Microinformática de 1º Grau;
6) KLEBER FERREIRA SOTELO, Diretor da Divisão de Microinformática de 2º Grau;
7) JONAS GIL DA SILVA, Analista Judiciário;
8) PEDRO LOBATO DA SILVA, Técnico Judiciário;
9) MARCUS VINICIUS HOMOBONO BRITO DE MOURA, Técnico Judiciário;
10) ANA LÚCIA DOS SANTOS MARINHO, Diretora do Departamento de Sistemas;
11) LUIZ HENRIQUE PARANHOS BARBOSA, Diretor da Divisão de Sistemas Judiciários; e
12) ALAN DAVIS FREIRE DE SOUZA, Diretor da Divisão de Sistemas Administrativos.

Publique-se.
Dê-se ciência.
Cumpra-se.

Macapá, em 04 de setembro de 2015.

Desembargadora SUELI PEREIRA PINI
Presidente

COMISSÃO DE LICITAÇÃO E CADASTRO

AVISO DE PREGÃO – ELETRÔNICO Nº 054/2015-TJAP
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, por intermédio deste Pregoeiro, designado pela Portaria nº 43018/2014-
GAB/PRES, torna público que no dia 23/09/2015, às 10:00h (horário de Brasília), fará realizar LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, em sessão pública virtual por meio da INTERNET,
mediante condições de segurança, criptografia e autenticação em todas as suas fases, que será regida pela Constituição Federal, artigo
37, inciso XXI, e § 1º, Decreto Federal nº 5.450, de 31.05.2005, Decreto Estadual nº 2.648 de 18.06.2007, Lei Complementar nº 123, de
14.12.2006 e alterações, Resolução TJAP nº 048/2005, de 20.12.2005, e subsidiariamente pela Lei nº 8.666, de 21/06/1993,
objetivando a aquisição de Vestuários e Material Esportivo destinados ao Projeto “sacando a liberdade”, conforme especificações
e quantitativos no anexo I do edital. OBTENÇÃO DO EDITAL no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. INFORMAÇÕES pelo
telefone (096) 3312-3101, das 07:30h às 13:30h e das 15:30h às 17:30h.

Macapá-AP, 08 de setembro de 2015.
José Adelson dos Santos Pantoja

Pregoeiro

Amapá - Macapá, 8 de Setembro de 2015 | Diário da Justiça Nº 162/2015

___________________________ Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá ___________________________    1